
8 DZIENNIK URZĘDOWY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

W JELENIEJ GÓRZE

Jelenia Góra, dnia 3 lipca 1980 r. Poz. 24-29Nr 9

Poz. 24 — Uchwała Nr 111/9/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 20 czerwca 1980 r. w spra
wie powołania Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej w Jeleniej Górze.

Poz. 25 -■ Uchwała Nr III/11/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 20 czerwca 1980 r. w spra
wie ustalenia wytycznych dla działalności Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej w Jeleniej 

• Górze oraz organów kontroli społecznej w województwie na rok 1980.

Poz. 2.6 Uchwała Nr 111/10/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 20 czórwca 1980 r. w spra
wie zatwierdzenia Regulaminu Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej w Jeleniej Górze.

Poz. 27 Zarządzenie Nr 29/80 "Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 20 czerwca 1980 r. w sprawie ustanowienia klas 
czystości śródlądowych wód powierzchniowych na terenie województwa jeleniogórskiego.

Poz. 28 — Zarządzenie Nr 31/80 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 24 czerwca 1980 r. w sprawie powszechnego kon
trolnego badania bydła na brucelozę w gospodarstwach indywidualnych województwa jeleniogórskiego.

Poz. 29 Zarządzenie Nr 32/80 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 30 ęzerwca 1980 r. w sprawie wysokości opłat za 
wodę i wprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie wsi.

UCHWAŁA Nr III/9/80 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W JELENIEJ GÓRZE

z dnia 20 czerwca 1980 r.
w sprawie powołania Wojewódzkiego Komitetu Kontroli 
Społecznej w Jeleniej Górze.

Na podstawie art. 81a ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach .•godowych (Dz. U. nr 26 poz. 139 z 1975 r. 
n> J1 poz. 44 z 1977 r. oraz nr 14 poz. 61 z 1978 r.) 
i uchwały Rady Państwa z dnia 2 czerwca 1978 r. 
w sprawie komitetów kontroli społecznej (M.P. nr 20 
poz. 69 z 1978 r.) — Wojewódzka Rada Narodowa w Je
leniej Górzę postanowiła:

§ 1-

Powołać Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej w 
Jeleniej Górze składający się z przewodniczącego, 2 za
stępców oraz 43 członków Komitetu.
Skład Komitetu stanowi załącznik do niniejszej uchwa
ły (zał. nr 1). .

§ 2.

Na przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kontro
li Społecznej powołuje się Obywatela Zbigniewa Bezega.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W JELENIEJ GÓRZE

Stanisław Ciosek

§ 3.

Na zastępców przewodniczącego Wojewódzkiego Komi
tetu Kontroli Społecznej powołuje się Obywateli:
1. Zygmunta Krzemińskiego,
2. Stanisława Sawicza.



2 DZIENNIK URZĘDOWY

W
W

03

CS

0)

CQ

NO.

o

O

03 03

<D

72

Cl

0

GS

03

O

7)

CS

W

O

o

03

O

CQ

(D

0

o

U

o

s a

o

03

03

‘O
03 
W)

N 
05 a

K

03
N

5Q
Al
<D
72

03
72

03

E 

Al
<u 
W

CU
N 
CU

a
w
«

■M 
<3 
N

J
W 
N

CU 
N 
CU

ca
CU

co
<u
M

O 
BS_; 
N S

CU 
N 
CU

2?
5 
N
as
0>

CU 
N 
CU

CU 
N 
CU

« 
CU 
N 
CU

a 
tu 
N 
CU

K 
CU 
N 
(U

as

N

'5 
s

•a
CS

« 
CU 
N 
CU

co 
-o 
0
CS

as 
S 
H 
a

c
CU aś

'O 
o 

' £ 
05 0> 
O N

O 
c o 
N

1S

o 
'n 
O

flj 'Ou
00

i 
a?

0
o

os aj 
s« 

.s-g 
d p4ni

g*
S S
7)

Z

£ &
23 

ns <u g y g § 
N CU W

•5 2
S5 u-s

o
OS N
&Q

03 • 
^3

OJ
£
N _ 
03 T3 
Z«

T5 ° n. 
S W
£ U 
<1* -rA go § 

CU

o 
03 £ 

3“
03 

o3 .t; 
S

^3 3

S w <3 
0,3
*>< 
c X
0) 
'o 
>“3 3

O

o

*3

W) 
ar 
i
O as
- F
T5 t-t 
ar q

03
N £

B,2
03

0) 
o 
Q
O

N

£

03

O 
or 
<D

O

CU o

2q



DZIENNIK URZĘDOWY 3

«—<

Lu
ba

ń
ul

. G
łó

w
na

 45
Je

le
ni

a G
ór

a
ul

. R
óż

yc
ki

eg
o 12

/4
6

Sz
kl

ar
sk

a P
or

ęb
a

ul
. S

an
at

or
yj

na
 1

Pi
eń

sk
. ul.

 VI
II D

yw
iz

ji 1
0

Je
le

ni
a G

ór
a 

ul
. W

ita
 Stw

os
za

 7/1
3

Je
le

ni
a G

ór
a

ul
. Sk

ow
ro

nk
ów

 6
Le

śn
a

w
. Sm

ol
ni

k 2
2

G
ry

fó
w

 Śl
ąs

ki
ul

. Po
ln

a 6
/6

1

Pa
ro

w
a 16

0

Bo
le

sła
w

ie
c

ul
. W

ró
bl

ew
sk

ie
go

 8/1
Lu

ba
w

ka
ul

. K
am

ie
ni

og
ór

sk
a 3

/9

Je
le

ni
a G

ór
a 

ul
. S

tru
ga

 1/a
Je

le
ni

a G
ór

a
ul

. F
or

na
lsk

ie
j 8

Je
le

ni
a G

ór
a 

ul
. K

ol
be

rg
a 3

/6

O
lsz

yn
a

ul
. Sz

ko
ln

a 1
Je

le
ni

a G
ór

a
W

zg
ór

ze
 Ży

m
ie

rs
ki

eg
o

nr
 6

1

K
am

ie
nn

a G
ór

a
i ul

. Ł
uż

yc
ka

 2

0 1 |

Ra
dn

y -

Ra
dn

y 1

co

In
sp

ek
to

r 
sz

cz
eg

ól
ne

go
 

na
dz

or
u

1 | Pi
el

ęg
ni

ar
ka

1

Pr
ze

w
. Ra

dy
Za

kł
ad

ow
ej

Sp
ec

ja
lis

ta
 do

 
sp

ra
w

 ko
nt

ro
li 

w
ew

nę
trz

ne
j

Ro
bo

tn
ik

M
ist

rz
 tk

ac
ki

Sp
ec

ja
lis

ta
 

d/
s m

ec
ha

ni
za

cj
i

M
ist

rz

K
ie

ro
w

ni
k

Za
kł

ad
u „

A
”

K
ie

ro
w

ni
k

O
dd

z.
 Re

w
iz

ji

W
ic

e-
Pr

ez
es

W
ic

e-
Pr

ez
es

K
ie

r. D
zi

ał
u

• O
rg

. i 
N

or
m

ow
.

N
ac

ze
ln

ik
 W

yd
z.

 
Po

stę
p.

 K
ar

ne
go

K
om

en
da

nt

!

em
er

yt
.. .......

.. . 1
O

kr
ęg

ow
y Za

rz
ąd

 Do


ch
ód

. Pa
ńs

t. 1 
K

on
tr,

 
w

 Bo
le

sła
w

cu
 

Fi
na

ns
ow

ej
 Odd

zi
ał

Sa
na

to
riu

m
 PK

P
, w 

Sz
kl

ar
sk

ie
j Po

rę
bi

e

Fa
br

yk
a F

or
m

 Sz
kl

ar
, 

w
 Pie

ńs
ku

W
oj

. Sp
ół

dz
. M

ie
sz

k-
 

w
 Je

le
ni

ej
 Gó

rz
e

Fa
br

yk
a A

ut
om

. To
ka

r 
w

 Ko
w

ar
ac

h

Za
kł

. Pr
ze

m
. Je

dw
ab

n.
 

„D
ol

w
is”

 w
 Le

śn
ej

em
er

yt

Pa
ńs

t. G
os

p.
 Ro

ln
e 

w
 Pa

ro
w

ej
Za

kł
ad

 Do
św

. A
pa

ra
t.

Pr
óż

ni
ow

ej
 

w
 ĘJ

ol
es

ła
w

cu
Za

kł
ad

y 
W

A
 „G

am
bi

t” 
w

 Lu
ba

w
ce

W
yd

zi
ał

 Fi
na

ns
ow

y 
U

rz
ęd

u W
oj

ew
ód

zk
ie


go

 w 
Je

le
ni

ej
 Gó

rz
e

W
oj

ew
. Z

w
. R

ol
n.

 S
pó

ł.
Pr

od
uk

cy
jn

yc
h 

w
 Je

le
ni

ej
 Gó

rz
e

Są
d W

oj
ew

ód
zk

i 
w

 Je
le

ni
ej

 Gó
rz

e

O
lsz

yń
sk

ie
 Fa

br
yk

i 
M

eb
li w

 Ol
sz

yn
ie

Pr
ok

ur
at

ur
a W

oj
ew

. 
w

 Je
le

ni
ej

 Gó
rz

e
K

om
en

da
t H

uf
ca

ZH
P 

w
 Ka

m
ie

nn
ej

 Gó
rz

e

c© 0) NW •N
t*

1 śred
ni

e

! 
1

śr
ed

ni
e

po
ds

t.

w
yż

sz
e

za
w

od
ow

e

O
'2 
•SCD
•Ul śr

ed
ni

e 
ni

e uk
oń

cz
.

śr
ed

ni
e

śr
ed

ni
e

w
yż

sz
e

- wyż
sz

e

w
yż

sz
e

w
yż

sz
e

śr
ed

ni
e

w
yż

sz
e CDNUJ •N>>

i©
Q w PZ

PR

SD be
zp

. ĆLN 0) X PZ
PR

PZ
PR

PZ
PR

ZS
L

PZ
PR

PZ
PR

PZ
PR

PZ
PR

PZ
PR \ d N O X) PZ
PR

 j
PC 
cc 
N 
cc

* s $ O CO CO 32 CO <x> 33 40 10 45 53 35

os 32

Cz
ło

ne
k

1

Cz
ło

ne
k

J Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k ..

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Ci

Jó
źw

ic
ki

 Ed
w

ar
d

__
_ __

K
ar

pi
ak

 Ry
sz

ar
d

K
as

pr
zy

k S
ta

ni
sła

w
a

K
os

trz
ew

a H
el

en
a

K
oz

ia
ra

 Ew
a

K
ra

jn
ia

k K
rz

ys
zt

of

CG
s
3Ul

NO
5 

W Le
w

an
do

w
sk

i H
en

ry
k

M
at

us
ia

k M
ar

ia
n

O
lb

ry
ch

 A
nd

rz
ej

■

Pa
rty

ka
 Ka

zi
m

ie
rz

Pa
w

la
k K

ry
sty

na

Po
le

w
cz

yk
 Br

on
isł

aw

Po
ża

rz
yc

ki
 Ta

de
us

z

Pr
zy

by
le

w
sk

i T
om

as
z

Pu
śle

dn
ik

 Fe
lik

s 
|

Ra
m

za
 Ha

lin
a

J3 c©T—4 17 18 Cl 
r—1 20 c-a

i

22 23 24 25 | 26 ea 28 005

j 30 i

CO



DZIENNIK URZĘDOWY

-

K
am

ie
nn

a G
ór

a
i ul.

 Sło
w

ac
ki

eg
o 3

1c
/9

 ;
Sz

kl
ar

sk
a P

or
ęb

a 
ul

. Je
dn

oś
ci

 Na
ro

do
w

ej
nr

 5/3
1 Jel

en
ia

 Gó
ra

i ul.
 W

ol
no

śc
i 17

/3
!_

__
__

 . ...
 . ___

Lu
ba

ń
ul

. Si
ko

rs
ki

eg
o 2

Bo
ga

ty
ni

a
ul

. X
X

-le
ci

a 4
/1

3 co
a NO

-g « £
N." 
O S

CTj
O
ł—(

C

S

d>

□ 
W

£ 
‘O

D
łu

ży
na

 Do
ln

a
Bi

el
aw

a G
ór

na
 nr

 23
 1

Za
w

id
ów

ul
. W

ilc
za

 11/
2

Je
le

ni
a G

ór
a

ul
. W

ys
pi

ań
sk

ie
go

 16
Je

le
ni

a G
ór

a 
ul

. W
ita

 Stw
os

za
 28/

54

Zg
or

ze
le

c
ul

. C
ho

pi
na

 1/5
K

am
ie

nn
a G

ór
a

ul
. R

os
en

be
rg

ów
 4 

m
 1

Lu
bo

m
ie

rz
ul

. 1-
go

 M
aj

a 12
Je

le
ni

a G
ór

a
ul

. K
ar

ło
w

ic
za

 39/
30

o I
TJ03 Ra

dn
a 1 ■

Ra
dn

y

00
£ 
o W)O'
W

0

i Z-
ca

 Dy
re

kt
or

a 
Za

kł
ad

u

D
yr

ek
to

r

i Ki
er

ow
ni

k

1 Ko
ns

er
w

at
or

2i.T3 C
J4 
d
O 
« Ro

ln
ik

 ind
yw

id
.

S3

OT 
ON
0) 
£

o o 
£ W

ic
e-

Pr
ez

es

D
yr

ek
to

r

Se
kr

et
ar

z 
Ra

dy
 Za

kł
ad

.

M
ec

h,
 ma

sz
yn

 
i ur

zą
dz

eń

£
'S’
.s

3o Pr
ze

w
od

ni
cz

ąc
y

-

Ze
sp

ół
 Sz

kó
ł Z

aw
ód

, 
w

 Ka
m

ie
nn

ej
 Gó

rz
e

re
nc

ist
a

Za
kł

. E
le

kt
r. T

ec
hn

.
O

bl
ic

ze
ni

ow
ej

 
w

 Je
le

ni
ej

 Gó
rz

e

W
oj

. Sp
ół

dz
. Pr

ac
y 

O
dd

zi
ał

 w 
Lu

ba
ni

u

Św
ie

tli
ca

 Sz
ko

ły
 

; nr
 4 w

 Bo
ga

ty
ni

 
i ... ... 

_ ...
. 

...
. . ..

Pa
ńs

tw
. G

os
p.

 Ro
ln

e 
w

 St
ar

ej
 Kr

aś
ni

cy

o c 
o
o
£
ot

03T3 OQ4UJO
0

• Go
sp

od
ar

stw
o r

ol
ne

i i G
m

in
na

 Sp
ół

dz
ie

ln
ia

1 „S
am

op
.-C

hł
op

sk
a”

1 w 
Za

w
id

ow
ie

W
oj

. Zw
ią

ze
k K

ół
ek

 
Ro

ln
ic

zy
ch

 W
oj

an
ów

 
w

 Je
le

ni
ej

 Gó
rz

e
W

yd
z.

 Ko
nt

, i 
In

str
.

U
rz

ęd
u W

oj
ew

. 
w

 Je
le

ni
ej

 Gó
rz

e
Za

kł
. Pr

ze
m

. D
zi

ew
. 

„M
ira

” w
 Zg

or
ze

lc
u

Za
kł

. Pr
ze

m
. O

dz
ie

ż.
 

„I
nt

er
m

od
a”

 
w

 Ka
m

ie
nn

ej
 Gó

rz
e

G
os

po
da

rs
tw

o r
ol

ne

St
ow

ar
zy

sz
en

ie
 „P

A
X

” 
O

dd
zi

ał
 W

oj
ew

ód
zk

i 
w

 Je
le

ni
ej

 Gó
rz

^

śr
ed

ni
e

śr
ed

ni
e

w
yż

sz
e

w
yż

sz
e

w
yż

sz
e

śr
ed

ni
e

za
sa

dn
ic

ze
 

za
w

od
ow

e

śr
ed

ni
e 

rfi
e u

ko
ńc

z.

śr
ed

ni
e

w
yż

sz
e

ł

w
yż

sz
e

śr
ed

ni
e

śr
ed

ni
e

śr
ed

ni
e 

ni
e u

ko
ńc

z.
NOT •N
K*

to

| bezp
.

PZ
PR

 ! i

Q w
JMN be

zp
. CS 

CU N CU
dN O JO ZS

L

ZS
L

ZS
L

PZ
PR

PZ
PR

1 bezp
.

J
N

a,N
J3

O) 46 co CO •o O s co 
CM

O in CM O
CO

G> O
io

o co -r ICO CM

co

i Cz
ło

ne
k '

Cz
ło

ne
k

1

z 1
Cz

ło
ne

k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k '

| Cz
ło

ne
k <D0 o 

'n U Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

C
zł

on
ek

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

Cz
ło

ne
k

CJ

Sa
rn

ec
ka

 Li
di

a

St
ar

os
ta

 Ka
zi

m
ie

rz

Su
lim

ir J
er

zy

Sz
m

aj
 Jó

ze
f

Sz
pi

tu
n E

ug
en

ia

1

Sz
ym

cz
yk

 St
ef

an

X
Sl

im
ak

ow
sk

a J
óz

ef
a

U
rb

ań
sk

a W
an

da

W
al

en
ty

no
w

ic
z M

ar
ia

W
ar

ga
ck

a A
lin

a

'W
iśn

ie
w

sk
a K

ry
sty

na

Zi
el

iń
sk

a M
ar

ia

Żu
re

k Z
bi

gn
ie

w

Zg
ło

bi
ck

i E
m

il

Zg
on

de
k S

ła
w

om
ir

- 32 CO co 34 • Q 00co cxCO O Cl CO 45



DZIENNIK URZĘDOWY , 5

Poz. 25

' UCHWAŁA NR III/11/80
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W JELENIEJ GÓRZE* 
z dnia 20 czerwca 1980 r.

w sprawie ustalenia wytycznych dla działalności Woje
wódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej w Jeleniej 
Górze oraz organów kontroli społecznej w wojewódz- 
Górze oraz organów kontroli społecznej w województ- 
twie na rok 1980.

Na podstawie art. 81 d pkt 4 ustawy z dnia x6 inaja 
1978 r. o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz. U. 
nr 14 poz. 61) — Wojewódzka Rada Narodowa w Jele
niej Górze postanowiła: »

§ 1.
Zatwierdzić kierunki działania dla Wojewódzkiego Ko
mitetu Kontroli Społecznej w Jeleniej Górze oraz orga
nów kontroli społecznej na rok 1980 stanowiące załącz
nik do niniejszej uchwały (zał. nr 1).

§ 2.

1 ■ Wykonanie uchwały powierza się Wojewódzkiemu Ko
mitetowa Kontroli Społecznej w Jeleniej Górze.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W JELENIEJ GÓRZE
Stanisław Ciosek

KIERUNKI DZIAŁANIA

Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej w Jele
niej Górze oraz organów kontroli społecznej w woje

wództwie na rok 1980.

Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej w Jeleniej 
Górze w wykonaniu podstawowych zadań w 1980 roku 
zwróci szczególną uwagę na:
1. umocnienie roli, znaczenia i skuteczności kontroli 

społecznej łącznie z instytucją skarg i wniosków oby
wateli oraz krytyką prasową,

.2. koordynowanie i inspirowanie działalności poszcze
gólnych ogniw kontrolnych oraz tworzenie warun
ków do sprawnego działania kontroli społecznej przez 
uprawnione organizacje,

3. sygnalizowanie radzie w oparciu o pogłębioną znajo
mość w województwie występujących braków i nie
dociągnięć wymagających pilnego podjęcia środków 
zaradczych.

Zadania merytoryczne
I. Działalność Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Spo

łecznej winna koncentrować się przede wszystkim 
na:
1. wyznaczaniu głównych kierunków działań 

wszystkich ogniw kontroli społecznej w woje
wództwie,

2. ocenie prawidłowości i skuteczności kontroli 
społecznej przeprowadzonej przez związki za
wodowe, samorząd mieszkańców miast i wsi, 
samorząd robotniczy, samorządy spółdzielcze 
oraz organizacje społeczne,

3. współdziałaniu z organami kontroli państwowej 
działającymi na terenie województwa, a w szcze
gólności Okręgowym Urzędem Kontroli NIK 
w Zielonej Górze, Państwową Inspekcją Han
dlową we Wrocławiu, Okręgowym Zarządem 
Dochodów Państwa i Kontroli Finansowej 
w Wałbrzychu, Państwową Inspekcją Skupu 
i Przetwórstwa Artykułów Rolnych we Wrocła
wiu,’ a także z Prokuraturą Wojewódzką i Ko
mendą Wojewódzką Milicji Obywatelskiej wy
mieniając z nimi informacje i sygnalizując 
o poważniejszych zjawiskach ujawnionych 
przez kontrolę społeczną, '

4. organizowaniu współpracy z organami, organiza
cjami i instytucjami, których działalność obej
muje szerszy teren niż jednostki podziału tery-

_ tonalnego stopnia podstawowego,
5. udzielenie pomocy komitetom kontroli społecz

nej jednostek stopnia podstawowego w sytua
cjach przekraczających kompetencje tych komi
tetów,

6. współdziałaniu z komitetami kontroli społecz
nej w przeprowadzaniu badań i ujawnianiu zja
wisk negatywnych w terenie,

7. inicjowaniu podejmowania przez komitety kon
troli społecznej wspólnych działań w zwalcza
niu zjawisk negatywnych, dokonywaniu wy
miany kontrolerów społecznych pomiędzy 
komitetami w organizowanych przez nie kon
trolach,

8. upowszechnianiu najlepszych doświadczeń Wo
jewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej 
i komitetów kontroli społecznej stopnia pod
stawowego poprzez organizowanie wspólnych 
posiedzeń, propagowanie pomiędzy komitetami 
przykładów pozytywnych działań kontroli spo
łecznej.

II. W bieżącej działalności na rok 1980 dla Wojewódz
kiego Komitetu kontroli Społecznej ustala się na
stępującą tematykę:
1. Dokonanie społecznej oceny jakości i termino

wości wykonywanych remontów budynków i lo
kali mieszkalnych w województwie.

2. Dokonanie oceny zaopatrzenia oraz jakości 
usług w handlu i gastronomii w sezonie letnim 
i jesienno-zimowym.

3. Dokonanie oceny przestrzegania dyscypliny pra
cy w służbie zdrowia.

4. Ocena warunków socjalnych załóg pracowni
czych na podstawie wybranych zakładów pro
dukcyjnych.

III. Wojewódzka Rada Narodowa w Jeleniej Górze 
zobowiązuje organy kontroli społecznej działające 
na terenie województwa do:
1. wzmożenia społecznego nadzoru w dziedzinie 

działalności gospodarczej, administracyjnej, usłu
gowej i socjalnej,

2. prowadzenia systematycznej pracy szkoleniowo- 
instruktażowej z członkami organów kontroli 
społecznej, •



DZIENNIK URZĘDOWY

3. dokonywanie systematycznych ocen indywidu- | 
alnej aktywności członków o ile zajdzie potrze
ba dokonania zmian w składach zastępując 
osoby bierne działaczami aktywnymi.

4. wzmożenie skuteczności egzekwowania wnio
sków i zaleceń pokontrolnych oraz prowadzenia 
stałego nadzoru nad załatwieniem skarg i wnio
sków obywateli,

5. stałego zainteresowania w trakcie prowadzo
nych kontroli następującymi zagadnieniami:
— kształtowania właściwego stosunku do mie

nia społecznego,
— rzetelnością i uczciwością pracowników urzę

dów i instytucji w załatwianiu spraw indy
widualnych obywateli,

— wytwarzaniem klimatu dla poszanowania 
dyscypliny, ładu i porządku publicznego 
oraz właściwego stosunku do obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej.

Zadania organizacyjne.
Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej w Jeleniej 
Górze podejmie następujące działania organizacyjne:
1. opracuje w terminie do 30 czerwicą b.r. projekty pla

nu pracy Komitetu i jego Prezydium,
2. zorganizuje szkolenia dla członków Wojewódzkiego 

Komitetu Kontroli Społecznej oraz organów społe
cznej kontroli szczebla wojewódzkiego,

3. zorganizuje dyżury członków w sprawie przyjmowa
nia skarg i wniosków obywateli.

Poz. 26

UCHWAŁA NR III/10/80
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W JELENIEJ GÓRZE '
z dnia 20 czerwca 1930 roku

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Wojewódzkiego 
Komitetu Kontroli Społecznej w Jeleniej Górze.

Na podstawie art. 81 d ust. 2 ustawy z dnia 26 maja 
1978 r. o zmianie ustawy o radach narodowych (Dz. U. 
nr 14, poz. 6,1) Wojewódzka Rada Narodowa uchwala 
co następuje:

o
§ 1

Zatwierdza się Regulamin organizacji pracy Wojewódz- 
kiego Komitetu Kontroli Społecznej przy Wojewódzkiej 
Radzie Narodowej w Jeleniej Górze stanowiący załącz
nik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Stanisław Ciosek

REGULAMIN
WOJEWÓDZKIEGO

KOMITETU KONTROLI SPOŁECZNEJ
w Jeleniej Górze

Rozdział 1

Postanowienie ogólne

§ 1-
1. Pracami Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecz

nej, zwanego dalej' „komitetem”,kieruje jego przewo
dniczący przy pomocy dwóch zastępców.

2. Komitet powołuje ze swojego grona prezydium 
w składzie 7 osób, określając jego zadania i upraw
nienia, zwłaszcza w zakresie bieżących spraw, które 
prezydium może w imieniu komitetu załatwić 
w okresie między jego posiedzeniami.

§ 2.

Komitet może na wniosek swego przewodniczącego po
wołać ze swego grona zastępców rzecznika kontroli 
społecznej do bieżącego pełnienia tej funkcji w zakresie 
powierzonych problemów. Przewodniczący komitetu 
może jednak określić sprawy z tego zakresu, których 
załatwienie wymaga jego aprobaty.

§ 3.

W miarę potrzeby Komitet może tworzyć ze swego gro
na niestałe zespoły problemowe, określając zakres 
spraw, powierzonych każdemu z nich oraz tryb ich 
pracy.
W uzasadnionych wypadkach do pracy w zespołach 
mogą być włączeni specjaliści.

§ 4.

Wojewoda Jeleniogórski zapewni Komitetowi odpowie
dnie środki materialno-techniczne, jak również etaty nie
zbędne do obsługi Komitetu.

Rozdział 2

Metody działania

§ 5.
1. Komitet ustala jakie formy kontroli społecznej wy

stępują na jego terenie oraz jakie rodzaje kontroli 
społecznej nie zostały utworzone przez upoważnione 
do tego organizacje.

2. Na podstawie ustaleń, dokonanych zgodnie z ust. 1 
komitet:’
a) bada, na jakie trudności natrafiają działające or

gany kontroli społecznej i podejmuje odpowiednie 
interwencje,

b) wpływa na uruchomienie nie działających jeszcze 
na danym terenie rodzajów kontroli społecznej, 
które uważa za potrzebne.

§ 6.

1. Dla bieżącego inspirowania kontroli społecznej komi
tet analizuje informacje o wadliwej ■ działalności 
organów i instytucji państwowych, gospodarczych.



DZIENNIK URZĘDOWY 7

spółdzielczych i społecznych, a także jednostek gos
podarki nieuspołecznionej oraz opracowuje wnioski 
zmierzające do likwidowania zjawisk negatywnych, 
jak również udziela wytycznych w sprawie ogólnych 
kierunków działania kontroli społecznej na danym 
terenie.

2. W wypadku uzasadnionym potrzebą zharmonizowa
nia działalności poszczególnych organów kontroli 
społecznej przez bezpośrednie omówienie zasad ich 
współdziałania, komitet zwołuje ich przedstawicieli 
na naradę koordynacyjną.

§ 7.

W wypadkach uzasadnionych szczególnym interesom 
społecznym Komitet zleca przeprowadzenie odpowied
nich kontroli zespołom kontroli społecznej, utworzonym 
przez upoważnione do tego organizacje, albo powołuje 
doraźne zespoły kontrolne z osób, reprezentujących róż
ne formy kontroli społecznej.

§ 8.

1. Komitet rozpatruje sygnały organów kontroli społe
cznej o niedostatecznej skuteczności ich wniosków 
i zaleceń pokontrolnych oraz podejmuje odpowiednie 
interwencje.

2. Komitet, którego oddziaływanie na poszczególne
organy kontroli społecznej natrafia na trudności, 
kieruje odpowiednie wystąpienie do ich władz 
nadrzędnych. '

§ 9.
\

W ramach współdziałania z organami kontroli poli
tycznej, państwowej, resortowej, spółdzielczej i samo
rządowej oraz z organami ścigania Komitet w szcze
gólności:
1. zaprasza przedstawicieli zainteresowanych organów 

na swoje posiedzenia lub posiedzenia swojego prezy
dium, albo do udziału w naradach organizowanych 
z przedstawicielami organów kontroli społecznej,

2. sygnalizuje im ważniejsze zjawiska negatywne, uja
wnione przez kontrolę społeczną,

3. w porozumieniu z Przewodniczącym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej może zwoływać narady z ich przed
stawicielami,

4. wykorzystuje ich wnioski i ustalenia kontrolne dla 
wytyczania kierunków kontroli społecznej,

5. korzysta z ich pomocy przy organizowaniu instru
ktażu dla przedstawicieli kontroli społecznej,

6. w miarę potrzeby występuje do odpowiednich orga
nów o skontrolowanie spraw księgowo-finansowych, 
gospodarki materiałami, surowcami i energię, ochro
ny przeciwpożarowej i zabezpieczenia mienia społe
cznego, racjonalnego wykorzystania maszyn i urzą
dzeń albo o przeprowadzenie innej kontroli fachowej.

Rozwijając działalność profilaktyczną, Komitet w szcze
gólności:
1. inicjuje badania nad źródłami zjawisk negatywnych,
2. wpływa na podjęcie działań mających przyczynić się

do likwidowania występujących nieprawidłowości 
i złych nawyków utrzymujących się na danym tere
nie, '

3. występuje do Wojewódzkiej Rady Narodowej, jej 
Prezydium lub Wojewody z wnioskami o podjęcie 
określonych przedsięwzięć profilaktycznych,

4. wykorzystuje pomoc instancji politycznych oraz 
organizacji społecznych w zakresie przeprowadzania 
prac wyjaśniających.

Na podstawie wyników swojej działalności Komitet 
sporządza i przedstawia Wojewódzkiej Radzie Narodo
wej co najmniej raz w roku sprawozdanie zawierające 
uwagi o zaspokajaniu potrzeb ludności przez działające 
na jego terenie instytucje, respektowaniu praw obywa
teli w działalności aparatu państwowego, gospodarczego, 
spółdzielczego i społecznego oraz skuteczności środków 
zastosowanych w celu likwidacji ujawnionych braków 
i niedociągnięć.

Rozdział 3

Posiedzenie Komitetu
i

§ 12.

1. Komitet działa kolegialnie, podejmując postanowie
nia na swoich posiedzeniach, a w zakresie określonym 
w swoim regulaminie organizacji pracy — przez swo
jego przewodniczącego prezydium, zastępców rzeczni
ka kontroli społecznej, a także przez poszczególnych 
członków, jeżeli Komitet powierzył im określone 
zadanie do wykonania.

' 2. Niezwłocznie po uchwaleniu przez Wojewódzką Radę 
Narodową regulaminu organizacji pracy Komitetu, 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej wyznacza 
termin jego pierwszego posiedzenia, zapewnia dorę
czenie osobom powołanym w skład Komitetu pism 
o ich powołaniu wraz z tekstem regulaminu i zawia
domienie o terminie posiedzenia.

3. Otwarcia pierwszego posiedzenia dokonuje Przewo
dniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej w okresie 
dwu tygodni od zamknięcia sesji, na której Woje
wódzka Rada Narodowa powoła Komitet.

§ 13.

1. Posiedzenia Komitetu odbywają się w miarę potrze
by, nie rzadziej jfednak niż faz na kwartał.

2. Kolejne posiedzenia zwołuje i ustala projekt porząd
ku dziennego Przewodniczący Komitetu po konsulta
cji z Prezydium Komitetu.

3. Na posiedzenie Komitetu zaprasza się przedstawicie
li zainteresowanych tematyką obrad państwowych 
organów kontroli i ścigania oraz terenowego organu 
administracji państwowej.

4. Przewodniczący Komitetu może też zaprosić na po
siedzenie inne osoby.

5. O terminie i tematyce swego posiedzenia Komitet 
zawiadamia Kancelarię Rady Państwa.

i ,
§ 14.

Komitet może odbywać posiedzenia wyjazdowe, jeżeli 
jego tematyka przemawia za celowością omówienia jej 
w określonym środowisku miejscowym.

§ 15.

1. Corocznie na pierwszym swym posiedzeniu Komitet 
uchwala swój plan pracy, przekazując go do zatwier-



8 DZIENNIK URZĘDOWY

dzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. 
Na polecenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej lub z własnej inicjatywy Komitet może też 
uchwalić kwartalne plany pracy.

2. Plan pracy określa tematykę kolejnych posiedzeń 
i ich orientacyjne terminy. W planie pracy należy 
również wymienić ważniejsze zadania, przewidziane 
dla poszczególnych ogniw Komitetu (§ 12 ust. 1 
regulaminu).

3. Przy opracowywaniu planu należy uwzględnić 
w szczególności:
a) zadania wynikające dla Komitetu z udzielonych 

mu wytycznych i zaleceń oraz z planu pracy 
Wojewódzkiej Rady Narodowej i jej organów,

b) potrzeby efektywnego likwidowania szczególnie 
dotkliwych na danym terenie zjawisk negatyw
nych,

c) uzasadnione wnioski otrzymane od organów kon
troli.

4. Przy opracowywaniu planu pracy Wojewódzkiego 
Komitetu należy również mieć na względzie wnioski, 
otrzymane od komitetów stopnia podstawowego 
o rozpatrzenie spraw, których załatwienie wykracza 
poza ich możliwości.

5. Pod koniec każdego z kolejnych posiedzeń w ciągu 
roku należy rozważyć potrzebę uzupełnienia planu 
pracy określonymi sprawami, które wystąpiły 
w związku z bieżącą działalnością Komitetu.

§ 16.

1. Na posiedzeniu przewodniczy Przewodniczący Komi
tetu lub zastępca pełniący jego obowiązki.

2. Postanowienia mogą zapadać na posiedzeniu tylko 
w obecności' co najmniej połowy składu Komitetu.
W braku quorum należy przerwać posiedzenie do 
czasu, w którym można zapewnić dostateczną fre
kwencję.

3. Postanowienia jńftgĄ. zapadaj na posiedzeniu w gło
sowaniu jawnym; przy równości głosów przeważa głos 
przewodniczącego obrad.

§ 17.

1. Z każdego posiedzenia Komitetu sporządza się zwię
zły protokół. Postanowienia przewidujące wystąpienia 
na zewnątrz powinny stanowić załączniki do protoko
łu, podpisanego przez przewodniczącego obrad.

2. Odpis protokółu z posiedzenia Komitetu należy wraz 
z załącznikiem przesłać w terminie 7 dni — Kancela
rii Rady Państwa.

Rozdział 4

Przewodniczący Komitetu

§ 18

1. Kierując pracami Komitetu przewodniczący Komite
tu w szczególności:
a) zapewnia przygotowanie materiałów na kolejne 
' posiedzenia,
b) zwołuje posiedzenia Komitetu i na nich przewo

dniczący oraz' czuwa nad prawidłową realizacją 
zapadłych postanowień,

c) reprezentuje Komitet w stosunkach z innymi 
organami i jednostkami organizacyjnymi oraz mo

że zlecać poszczególnym członkom Komitetu wy
konywanie określonych czynności związanych 
z tą funkcją,

d) zapewnia dostarczenie członkom Komitetu infor
macji potrzebnych do prawidłowego realizowania 
ich funkcji,

e) dokonuje podziału zadań między swoimi zastępcami,
f) zapewnia przygotowanie posiedzeń, Prezydium Ko

mitetu zwołuje je i na nich przewodniczący oraz 
czuwa nad prawidłową realizacją zapadłych posta
nowień,

g) w razie utworzenia zespołów problemowych zapew
nia bieżący nadzór nad ich działalnością,

h) w ramach upoważnień, udzielonych mu przez Ko
mitet, podejmuje czynności w jego imieniu,

i) w nagłych wypadkach w okresie między posiedze
niami Komitetu podejmuje niezbędne czynności, 
zdając z nich sprawę Komitetowi na jego najbliż
szym posiedzeniu.

i 2. Pisemne wystąpienia na zewnątrz w imieniu Komite
tu mogą być podpisywane wyłącznie przez Przewodni
czącego Komitetu lub jego Zastępcę.

§ 19-
Przewodniczący Komitetu utrzymuje stały kontakt 
z Przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz 
referuje na posiedzeniach Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej sprawy wymagające zajęcia stanowiska 
przez Prezydium.

20.

1. Udzielone przez Komitet upoważnienia dla zespołów, 
o których mowa w § 7, wystawia Przewodniczący 
Komitatu lub upoważniona przezeń osoba składu 
Komitetu.

2, Przewodniczący Komitetu jest w zakresie merytory
cznym przełożonym służbowym pracowników obsługu- 
jących Komitet.

Rozdział 5

Rzecznik Kontroli Społecznej

§ 21.

1. Przewodniczący Komitetu realizuje funkcje Rzecznika 
Kontroli Społecznej, określone w uchwale Rady Pań
stwa w sprawie komitetów kontroli społecznej.

2. W razie powołania przez Komitet zastępców rzeczni
ka kontroli społecznej (§ 2) Przewodniczący Komitetu 
czuwa nad prawidłowym realizowaniem powierzonym 
im zadań,'a w zakresie nieokreślonym przez - Komitet, 
powierza im doraźne zadania.

§ 22.

1. Na wniosk Rzecznika Kontroli Społecznej Komitet 
ustala zasady pełnienia z ramienia Komitetu dyżurów 
przez członków Komitetu w określonych dniach i go
dzinach.

2. Dyżurujący, nie będący Rzecznikiem lub jego Zastęp
ców, obowiązany jest po zakończeniu dyżuru zrefero
wać Rzecznikowi lub właściwemu jego Zastępcy wszy
stkie sprawy, które w czasie dyżuru zostały mu przed
stawione; sprawy wymagające nagłej interwencji 
należy referować y miarę możności niezwłocznie.



DZIENNIK URZĘDOWY

3. Dyżurujący informuje przybywający, że instytucja 
skarg i wniosków działa nadal na dotychczasowych 
zasadach, a w razie wniesienia ich do Komitetu, zosta- 
ją one skierowane do organu właściwego do ich roz
patrzenia w myśl kodeksu postępowania administra
cyjnego.

4. Jeżeli jednak charakter sprawy przedstawionej dyżu
rującemu wskazuje na potrzebę interwencji ze wzglę
du na interes. społeczny lub rażące naruszenie praw 
obywatela, dyżurujący obowiązany jest zreferować 
ją Rzecznikowi Kontroli Społecznej.

Rozdział 6

Członkowie Komitetu

§ 23.

1. Członkowie Komitetu obowiązani są do aktywnego 
uczestnictwa w posiedzeniach Komitetu i posiedze
niach Prezydium, jeżeli zostali doń powołani, wykony
wać zadania zlecane im przez Komitet lub jego Prze
wodniczącego oraz sygnalizować wszelkie przejawy 
marnotrawstwa i niedbalstwa.

2. Szczególnie uprawnienia członków Komitetu określa 
uchwała Rady Państwa w sprawie komitetów kontro
li społecznej.

§ 24.

1. Osoby wchodzące w skład Komitetu nie są uprawnio
ne do przeprowadzania indywidualnych kontroli.

2. Komitet może wyznaczyć swego członka do udziału 
w zespole kontrolnym, o których mowa w § 7 regula
minu.

' § 25.

1. Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej wy
stawia członkom Komitetu pisma o ich powołaniu 
w jego skład.

2. Każda osoba wchodząca w skład Komitetu składa na 
ręce Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej 
następujące ślubowanie
,.Ślubuję uroczyście aktywnie uczestniczyć w pracach 
Komitetu Kontroli Społecznej, ściśle przestrzegać 
rzetelności przy kontrolach i okazanego mi zaufania 
nigdy nie zawieść”.

§ 26.

1. Poważne naruszenie obowiązków lub zachowanie się 
sprzeczne z godnością członka Komitetu powoduje 
odwołanie go przez Wojewódzką Radę Narodową.

2. Odwołanie następuje na wniosek Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej, które umożliwia członko
wi złożenie wyjaśnień.

Rozdział 7

Zespoły przeprowadzające zlecone kontrole"

§ 27.

Zespoły, o których mowa w § 7, mogą przeprowadzać 
kontrole w składach co najmniej trzyosobowych, na 
podstawie udzielonego im zbiorowego upoważnienia.

9

§ 28.
•

1. Jeden egzemplarz protokołu z przeprowadzonej kon
troli pozostawia zespół w jednostce kontrolowanej, 
drugi zaś przekazuje Przewodniczącemu Komitetu, 
załączając w miarę potrzeby dodatkowe wnioski, na 
których podstawie Komitet decyduje o środkach 
mających eliminować ujawnione zjawiska negatywne.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, mogą w szczegól
ności dotyczyć zwrócenia się do właściwego organu 
o wyciągnięcie konsekwencji wobec winnych zanie
dbań lub naruszenia obowiązku, o wstrzymanie czyn
ności, których wykonanie byłoby wyraźnie niecelowe 
albo sprzeczne z prawem, zasadami prawidłowej gos
podarki lub zasadami współżycia społecznego, albo 
też podjęcie określonych przedsięwzięć profilakty
cznych.

§ 29.

1. Szczególnie uprawnienia członków zespołów określa 
uchwala Rady Państwa o komitetach kontroli społe
cznej-.

2. Członkowie zespołów nie będący członkami Komitetu 
— przed podjęciem po raz pierwszy działalności kon
trolnej zleconej przez Komitet składają Przewodni
czącemu Komitetu następujące oświadczenie pisemne: 
„Zobowiązuję się obowiązki kontrolera społecznego 
wypełniać sumiennie i starannie oraz ściśle przestrze
gać rzetelności przy kontrolach”.

Rozdział 8

§ 30.

Wykładnia przepisów regulaminu należy do Prezydium 
Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej.

§ 31.

Zmiana regulaminu może nastąpić na wniosek Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Poz. 27

ZARZĄDZENIE NR 29/80
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 20 czerwca 1980 r. ■
w sprawie ustanowienia klas czystości śródlądowych wód 
powierzchniowych na terenie województwa jeleniogór
skiego.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 26, poz. 139 z 1975 r. z p. zm.) oraz § 1 ust. 5 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1975 roku 
w sprawie klasyfikacji wód, warunków jakim powinny 
odpowiadać ścieki oraz kar pieniężnych za naruszenie 
tych warunków (Dz. U. Nr 41, poz. 214) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.
Zarządzenie zalicza do klas czystości powierzchniowe 
wody śródlądowe województwa jeleniogórskiego, których 
zlewnie nie przekraczają obszaru 300 km2.



10 DZIENNIK URZĘDOWY

§ 2.

Do pierwszej klasy czystości powierzchniowych wód 
śródlądowych zalicza się:
1) w zlewni rzeki Bóbr:

— rzekę Zadrnę od źródeł do rzeki Bóbr,
— rzekę Świdnik od źródeł do ujścia do rzeki Bóbr,
— rzekę Karpnicki Potok od źródeł do ujścia dó rze

ki Bóbr,
—‘ rzekę Łomnicę od źródeł do ujścia do rzeki Bóbr,
— rzekę Jedlicę od źródeł do ujścia do rzeki Łomnicy,
— rzekę Radomierkę od źródeł do ujścia do rzeki 

Bóbr,
— rzekę Wrzosówkę od źródeł do ujścia do- rzeki 

Kamiennej,
— rzekę Kamienną od źródeł do ujścia do rzeki Bóbr,
— rzekę Kamienicę od źródeł do ujścia do zbiornika 

Pilchowice,
2) w zlewni rzeki Kwisy:

— rzekę Czarny Potok od źródeł do ujścia do rzeki 
Kwisy,

— rzekę Długi Potok ’ od źródeł do ujścia do rzeki 
Kwisy, 
rzekę Oldzę od źródeł do ujścia do rzeki Kwisy, ■

rzekę Olszówkę z Wilką od źródeł do ujścia do rzeki
■ Kwisy,

— rzekę Siekierkę od źródeł do ujścia do rzeki Kwisy,
— Luciążę od źródeł do ujścia do rzeki Kwisy,

—■ rzekę Bród od źródeł do ujścia do rzeki Kwisy,
— rzekę Iwnicę od źródeł do ujścia do rzeki Kwisy, 

3. w zlewni rzeki Nysy Łużyckiej:
— rzekę Witkę od granicy państwowej z CSRS do 

rzeki Nysy Łużyckiej,
rzekę Czerwoną Wodę od granicy państwowej z CSRS 

do ujścia do rzeki Nysy Łużyckiej,
— rzekę Włosienicę od źródeł do ujścia do rzeki 

Czerwonej Wody.

§ 3.

Do drugiej klasy czystości powierzchniowej wód śródlą
dowych zalicza się:
1) w zlewni rzeki Bóbr:

— rzekę Srebną od źródeł do ujścia do rzeki Bóbr,
— rzekę Osownię od źródeł do ujścia do rzeki Bóbr.

2) w zlewni rzeki Nysy Łużyckiej:
— rzekę Miedziankę od źródeł do ujścia do rzeki 

Nysy Łużyckiej,
—■ rzekę Jędrzychowicki Potok od źródeł do ujścia 

do rzeki Nysy Łużyckiej,
— rzekę Bielawkę — od źródeł do ujścia do rzeki Ny

sy Łużyckiej,
— Żarecki Potok od źródeł do ujścia do rzeki Nysy 

Łużyckiej.

§ 4.

W sprawach uregulowanych zarządzeniem traci moc 
zarządzenie Nr 3/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej we Wrocławiu z dnia 17 stycznia 1972 roku 
w sprawie ustanowienia klas czystości śródlądowych* x 
wód powierzchniowych.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
zgłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Jeleniej Górze.

Poz. 28

ZARZĄDZENIE NR 31/80 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 1980 r.

w sprawie powszechnego kontrolnego badania bydła na 
brucelozę w gospodarstwach indywidualnych wojewódz
twa jeleniogórskiego.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 
z 1975 r. poz. 139 z p. zm.) oraz § 2 pkt 1 Rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 16 kwietnia 1975 r. w sprawie 
obowiązku zgłoszenia oraz zwalczania brucelozy zwie
rząt (Dz. U. Nr 13, poz. 77) — zarządza się co następuje:

§ 1

Wprowadza się powszechne kontrolne badanie bydła njl 
brucelozę w sektorze indywidualnym na obszarze woje
wództwa jeleniogórskiego.

§ 2.

Badanie przeprowadzi służba weterynaryjna Wojewódz
kiego Zakładu Weterynarii w Jeleniej Górze w okresie 
pierwszego półrocza 1981 roku.

§ 3.

Koszty badania pokrywane są z Budżetu Centralnego.

§ 4.

Badania na brucelozę podejmuje się u wszystkich krów 
i jałówek w wieku powyżej 2 lat życia oraz buhajów 
w wieku powyżej 1 roku życia.

§ 5.

Bydło dotknięte brucelozą podlega rejestracji i zabiciu 
za odszkodowaniem w wysokości pełnej wartości rynko
wej zwierząt.

Zwierzęta dotknięte brucelozą, lecz pochodzące z gospo
darstw o kierunku specjalistycznym i hodowlanym by
dła, podlegają przed eliminacją badaniom wyjaśniającym 
w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej we Wrocławiu.

§ 7.

Wykonanie zarządzenia powierza się Wojewódzkiemu 
Lekarzowi Weterynarii w Jeleniej Górze.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Jeleniej Górze.

WOJEWODA

Macie) Szadkowski

WOJEWODA
Maciej Szadkowski



DZIENNIK URZĘDOWY

Poz. 29

ZARZĄDZENIE NR 32/80
z dnia 30 czerwca 1980 r.

w sprawie wysokości opłat za wodę i wprowadzenie ście
ków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie wsi.

Na podstawie § 10 ust. 6 Rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń zaopa
trzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat 
za wodę i wprowadzenie ścieków (Dz. U. Nr 7, poz. 29) 
oraz § 13 ust. 2, pkt 14 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie statutu wojewody 
(Dz. U. Nr 2, poz. 4 z 1978 r. oraz Nr 17, poz. 108 
z 1979 r.) zarządza się, co następuje:

§ 1-

Ustala się na terenie województwa jeleniogórskiego 
opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopa
trzenia wsi w wodę w wysokości:
_  dla właścicieli nieruchomości, osób fizycznych; jedno

stek gospodarki uspołecznionej, instytucji i organzacji 
społecznych — 4,50 za 1 m3 wody.

§ 2.

Ustala się na terenie województwa jeleniogórskiego 
opłaty za wprowadzenie ścieków' do zbiorczych urządzeń 
kanalizacyjnych wsi w wysokości:

I — dla właścicieli nieruchomości, osób fizycznych, insty
tucji i organizacji społecznych — 0,30 zł za 1 m3 
ścieków,

— dla zakładów przemysłowych i warsztatów mechani
cznych, za wprowadzenie ścieków przemysłowych do 
urządzeń kanalizacyjnych wsi — 3,40 zł za 1 m3 
ścieków.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się naczelnikom gmin 
(miast i gmin) oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego Zakładu 
Usług Wodnych w Jeleniej Górze z/s w Gryfowie Sl.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 lipca 1980 roku.

§ 5.

Traci moc obowiązującą zarządzenie Nr 76/77 Wojewody 
Jeleniogórskiego z dnia 26 listopada 1977 r. w sprawie 
wysokości opłat za wodę i wprowadzenia ścieków do 
urządzeń kanalizacyjnych na terenie wsi (Dz. Ue WRN 
w Jeleniej Górze Nr 4/77, poz. 48).

WOJEWODA

Maciej Szadkowski

I



12 DZIENNIK URZĘDOWY

t

Redakcja: Urząd Wojewódzki Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Jelenia Góra Plac Ratuszowy tel. 260-01 w 70
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo - Gospodarczy Jelenia Góra Plac Ratuszowy tel. 260-01 w. 86 

Konto: Narodowy Bank Polski Nr 23012-3665-225 Jelenia Góra

Cena prenumeraty roczna (ze skorowidzem) — 40 zł na roki 1980
Opłaty za prenumeratę uiszcza się na konto Wydziału Budżetowo- 
Gospodarczego.
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się. Reklamacje z powodu 
nie doręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić w 
terminie 15 dni od otrzymania następnego numeru.
Cena pojedyńczego egzemplarza o objętości do czterech stron druku 
(włącznie) wynosi 4 zł; przy większej ilości stroni dolicza się po 1 zł 
za każdą rozpoczętą stronę drukowaną.

ODBIORCA: opłata pocztowa 
uiszczona ryczałtem

‘?)0-o59
i \\. « Cena 12 zł

Alk. 

DZG JG 1501-2-01544/80 n. 500 A4x2


